
 
 
 

Территориальная избирательная комиссия  
Калининская г. Краснодара 

 
ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                        

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
18 февраля 2026 г. 

 
г. Краснодар 

 
                               № 64/481 

               

 
Об утверждении плана работы территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара на март 2026 года 
 

Заслушав информацию о Плане основных мероприятий по повышению 

правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов, а также 

организационных мероприятий на март 2026 года, территориальная 

избирательная комиссия Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:  

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара на март 2026 года (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская г. Красно-

дара Емельянову Л.П. 

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

 
 

  
 
 
 
Е.А.Долгополова 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

  
Л.П. Емельянова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара 
от 18 февраля 2026 г. № 64/481   

 
 

ПЛАН 
работы территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара на март 2026 года 

 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

1.  Согласно 
отдельного 
плана изби-
рательной 
комиссии 
Краснодар-
ского края 

Участие в обучающих меро-
приятиях, проводимых изби-
рательной комиссией Красно-

дарского края 
 

г. Краснодар, 
 ул. Гимназическая, 30  

Председатель ТИК 
Калининская г. 

Краснодара, сис-
темные админист-
раторы КСА ГАС 

«Выборы»  
 

 

2.  02- 
31.03.2026 

Опубликование информации, 
фотоматериалов, решений ТИК 
Калининская г. Краснодара на 

странице территориальной 
избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара в 
сети Интернет,  размещение на 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 
Калининская                      
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова 
 

 



3 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

странице территориальной 
избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара в 
сети Интернет на 

Информационно-обучающем 
портале избирательных 

комиссий Краснодарского края, 
страницах ТИК Калининская           
г. Краснодара в социальных 

сетях (Одноклассники, 
ВКонтакте)  информации, 

посвященной деятельности 
системы избирательных 

комиссий по повышению 
правовой культуры избирателей 

и других участников 
избирательного процесса, 

обучению кадров 
избирательных комиссий 

 
3.  02- 

31.03.2026 
Пополнение базы данных 

фото-, аудио- и 
видеоматериалов по итогам 

обучающих и иных 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

Председатель 
ТИК Калининская 

г. Краснодара 
Е.А.Долгополова, 

 



4 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

мероприятий, проводимых 
ТИК и участковыми 

избирательными комиссиями 

члены ТИК 
 Калининская 
 г. Краснодара 

4.  02- 
31.03.2026 

Взаимодействие с управле-
нием образования                 

г. Краснодара, отделами 
культуры, отделами моло-

дежной политики г. Красно-
дара, иными организациями 

и учреждениями по вопросам 
повышения правовой куль-
туры избирателей и других 
участников избирательного 

процесса 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 
Калининская                   

г. Краснодара, чле-
ны ТИК Калинин-
ская г. Краснодара 

 

5.  18.03.2025-
16.04.2025 

Сбор предложений для до-
полнительного зачисления                  

в резерв составов участковых 
избирательных комиссий 
 избирательных участков 

№№ 6001-6034, 6036-6038, 
6040-6049 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинеты № 111, 

112 
 

Председатель ТИК 
Калининская                  
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
члены ТИК Кали-
нинская г. Красно-

дара 
 

 

6.  18.03.2025-
16.04.2025 

Сбор предложений по кан-
дидатурам членов участко-

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинеты № 111, 

Председатель ТИК 
Калининская                  

 



5 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

вых избирательных комис-
сий с правом решающего го-
лоса (в резерв составов уча-

стковых комиссий) 
 избирательных участков 

№№ 6035, 6039, 6046 

112 
 

г. Краснодара 
Е.А.Долгополова, 
члены ТИК Кали-
нинская г. Красно-

дара 
 

7.  02- 
31.03.2026 

Взаимодействие со 
средствами массовой 

информации, общественными 
организациями и 

объединениями, местными 
отделениями политических 
партий в целях обеспечения 

открытости и гласности 
работы территориальной 
избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 
Калининская                  
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
члены ТИК 

 Калининская 
 г. Краснодара 

 

 

8.  02- 
31.03.2026 

Взаимодействие с 
правоохранительными 

органами 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель ТИК 
Калининская                         
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
члены ТИК 

 Калининская 
 г. Краснодара 

 



6 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

9.  02- 
31.03.2026 

Организация и проведение 
мероприятий по повышению 

правовой культуры 
избирателей, иных участников 

избирательного процесса, 
приуроченных ко Дню моло-
дого избирателя в Краснодар-

ском крае 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель ТИК 
Калининская                   
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
члены ТИК 

 Калининская 
 г. Краснодара 

 

10.  02- 
31.03.2026 

Обработка информации об 
избирателях в государствен-
ной автоматизированной сис-
теме «Выборы» в части тер-

риториальной избирательной 
комиссии Калининская 

г. Краснодара 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 112 

 
 

Системные админи-
страторы КСА ГАС 
«Выборы» ТИК Ка-
лининская г. Крас-

нодара 
 

 

11.  02- 
31.03.2026 

Проведение мониторинга пе-
чатных и Интернет-изданий 
по вопросам общественно-

политической жизни в муни-
ципальном образовании 

г. Краснодар 
 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель 
ТИК Калининская 

г. Краснодара 
Е.А.Долгополова  

 

 

12.  02- 
31.03.2026 

Участие в общероссийской 
тренировке по использованию 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 112 

Системные ад-
министраторы 

 



7 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

ГАС РФ «Выборы» на выбо-
рах депутатов Государствен-
ной Думы Федерального Соб-
рания Российской Федерации 

девятого созыва   

КСА ГАС 
 «Выборы» ТИК 
Калининская  
г. Краснодара 

О.В. Мальцева, 
А.В. Лопатюк, 
председатель 

ТИК Калининская 
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова  
 

13.  02- 
31.03.2026 

Подготовка проектов решений 
территориальной избиратель-
ной комиссии Калининская             
г. Краснодара, оформление 
протоколов заседаний ТИК 

 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

 

Председатель 
ТИК Калининская 

г. Краснодара 
Е.А.Долгополова, 

секретарь ТИК 
Калининская г. 

Краснодара 
Л.П. Емельянова  

 

14.  02- 
31.03.2026 

Проведение работы по актуа-
лизации основного и резерв-
ного составов участковых из-

бирательных комиссий                
с № 60-01 по № 60-49 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1,  

кабинеты № 111-112 
 

Председатель 
ТИК Калининская 

г. Краснодара 
Е.А.Долгополова, 
системные адми-

 



8 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

нистраторы КСА 
ГАС «Выборы» 

ТИК  
15.   

13.03.2026 
 
 

Заседание территориальной 
избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 
 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 115 

 

Председатель ТИК 
Калининская                   
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
члены ТИК Кали-
нинская г. Красно-

дара 
 

 

16.  02- 
31.03.2026 

Подготовка ответов на запро-
сы ЦИК России, ИККК, иных 
органов и учреждений, пре-
доставление статистической 

информации и иной информа-
ции. Прием и отправка элек-
тронной почты, регистрация 
входящей корреспонденции, 
подготовка и регистрация ис-

ходящей корреспонденции 
 

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1,  

кабинеты № 111, 112 
 

Председатель ТИК 
Калининская                   
г. Краснодара 

Е.А.Долгополова, 
системные админи-
страторы КСА ГАС 

«Выборы» ТИК 
 

 

17.  Согласно 
отдельного 

Участие в семинарах - сове-
щаниях в режиме видеокон-

г. Краснодар, ул. 1 Мая, д. 230, 
строение 1, кабинет № 111 

Председатель ТИК 
Калининская                       

 



9 
 
№№ 
пп 

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание 

плана изби-
рательной 
комиссии 
Краснодар-
ского края 

ференцсвязи, проводимых 
ИККК (по графику ИККК) 

 г. Краснодара 
Е.А.Долгополова, 

системные админи-
страторы ТИК 

 
 


